

ТЧК 1-10 WO

6839

12 pułk. Kłosałej Pascełnyj

Por Kowczun ellicyptan
m.p. dn. 19 stycznia 1945.

6839

Квestionariusz

b. więzienia - łagiernika - zstancca w Z.S.R.R.

1. Dane osobiste: Kowczun ellicyptan - podpułkownik służby stałej, wiek 31 lat - oficer rezerwy, kłosał.
2. Data i okoliczności: 5 marca 1940 roku aresztowany przez wojska lotnicze w rezerwacie do organizacji oficerów rezerwy, oddany w ręce NKWD przebywał w więzieniu Lida - Baranowicz.
3. Nazwa obozu: Skazany na 5 lat "nieprawidłowo funkcjonujących Łagier" w Komi. N.S.S.R. Ultra min. Byłby oboz.: 140. S.P. "Husz- auto- wodnyj Transport."
4. Opis więzienia: Wzienie Lida - Baranowicz - niżej kłotyki w małych celach obozu. Długo zamknięcie. Dostawo żywn. - mało się na wilgotnym betonie, brak: prymitywnych warunków, dostatecznej ilości wody czy względnie ciepłych ubrań. "pawania" w celu przy takiej ilości kłotyki na zewnątrz. Odżywianie - niedostateczne - kawałek chleba "kłotyki" zupa w ilości wody względnie ciepła z gotowanymi śladami. Higiena skandaliczna - worek, pelta, plastik i inne śmieci obozu - brak się, całym obciążeni z matyem skatkiem. Oboz - inne warunki w porównaniu z więzieniem. Dostawo się żywność, postawo, jakitaki ubiór - choć na zimno.

na tak niską temperaturę (-55°C) nie dostatecznie, zwłaszcza
 obuwie „Kosłowyje buciki” - z gumy buciki. Higijena możliwa
 zorganizowane „banie” - łazienka z ciepłą wodą i mydłem
 się bez wsty. Odkrywanie słabe zwłaszcza zwłaszcza
 ciężka praca (wieloletnie). Praca fizyczna - oparta
 na „niewykonalnej notnie”. Wynagrodzenie 5-10 ob. miesięcznie
 niewykonalne 100% normy, zmniejszenie ilości chleba i obradki
 żywności. ~~Wieloletnie~~ i wiekowie - zbyt mały i
 bez truskawek. Zadanki pracy b. ciężkie - ~~praca w~~
 jako nocnica w przemyśle naftowym - należało samemu
 zadawać b. ciężki ładunek czy zebrać i po bardzo
 ciężkich drogach wrócić w okresie zimowym tożsac w
 zespach śnieżnych, letniach - białe w bagnie - zfa-
 dając ponury, często topić konia i ładunek
 życie kolereńskie - rożne. Polacy Polacy stymulali
 się dobrze - mniejszości Białorusini, Ukraińcy, Żydzi
 często wytworzyli fermenty zwłaszcza w stosunku
 do inteligencji polskiej.
 życie kulturalne - polegało na prasach i faksy-
 wny propagandzie, z której sami Rosjanie wyróżniali
 się - Smetkier „Krasny Ugarok” - jedna osoba propagow
 słowych, wysnietkami filmy - banalne, naiwne nie
 przypadły nikomu do smaku. Zaktamowanie tak
 dure - że często na takich widowiskach dochodziło
 do zbiorowego wybuchu śmiechu w momencie
 zdawali się poważnym.

Czyte więcej „zebrania” przedstawiają bad i porządek
 i strona, przekazywania o stworzonym systemie
 pracy w kółkach i sąsiadach.

Skład „jawni” Balay - skazani przeważnie na podziemie
 i zastawców: „niebezpieczny element” - bez podstaw
 faktów w 99%. Element sowiecki -
 Osa, obrony w drugim fotokopii - straganie fałszywego
 rzecznika, względnie przewidywania kary karności,
 stosunek Nibada.

NKWD do Polaków: N.K.W.D. w stosunku do Polaków nieustannie
 tego - podejrzliwe od pierwszych chwil z wielkim
 zainteresowaniem i tużtem. Prace są prowadzone
 w ten sposób szablonowy i typowy, ze z góry widzi-
 to są jakby wygląda „dąptos” - śledztwo. Najwięcej
 się niejasności - wyjaśnianie tak nasilnie i bezkrytycznie
 że nawet przy precyzyjnym spycie - uproszczeniu w błąd
 było przez batwę, na śledztwie z koczowniczym, wyjaśnianie
 przestępstwa, trzymanie papirosów, cenisz do jedzenia, wyza-
 cunem do karcenia, ogłaszanie wyroku śmierci, bieżanie
 w nocy na badanie, oto ustalone metody postępowania
 N.K.W.D. absolutnie mylnie poinformowane o Polsce
 nie zlewałoby sobie sprawy z ustrojem, stosunkami prawnymi
 i życiem obywateli. Najmniejsi googlaży b. mata.
 Propaganda komunistyczna - podawana w ciągłej
 sprecyzacji z życiem i temi naszymi wielkimi

Pomoc lekarska. Lotgawizowana dostatecznie, dostep
szpitala, smiertelosci. i korzystanie utrudnione. Smiertelosci
chlusia na choroby zakazne, wyzyczenie z
gryfu, odumozenia i zamozenia ciagle
Wysiedki przy pracy - cyfry zdrowotne sie
Narazisk osob zmiastych nie zamozano
Bylo takich wypadkow okolo 10 w
obozie 14 O.S.P.

Czy i jaka byla Proby wyzycania listow i telegramow
Lacznosc z krajem: do najblizszych i wlosiny w
Rochina, Kraj spozety na niereu
Stalokrotne powozowanie bez skutku
wplywalo na korekcyjnosc przyznanawo
Chyba jako by ja przyzycie i wracac
do Kosza. Od czasu dozwolenia
nie nawizujemy z krajem i Rochina
Zasluzgo kontaktu.

Czy i kiedy Po ogłoszeniu amnestji - wprowadzono
Zobacz zlotniowcy nas wstazd - ogloszajac, ze taka jest ak
i w jaki sposob odstawia do tworzyjacych Armiji jest
dotat sie do kwestji nie ustalona - kiedy to nastapi
Armii oglosza - dlatego kazano przyzycie dalej pod
konwojem w lasach Komitetu SSK dla jacyz do ki-
ment amnestji dostatecnie sie wiekljyc i Sietyntata
gdzie nie kazano przyzycie do czasu az powozaja do wyzycia
do Koftera - gdzie gotowatam jetywrogozomiera i kofety
mje zowozat o utworzeniu kofety. Dorechata do j
Buzatka i zamel dawatka swoty dostyczenie Kofetynta